
 

Decreto Dirigenziale n. 32 del 02/10/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico-operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROROGA  ATTIVITA' LSU DAL 01/10/2019 AL 31/12/2019  -CON ALLEGATO ELENCO

LAVORATORI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  7 Ottobre 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO

a. che la Regione Campania, ai sensi dei D.lgs. n. 468/97 e n.  81/2000, gestisce progetti per
attività dei lavoratori socialmente utili, a carico del Fondo Sociale per l’Occupazione e la
Formazione (F.S.O.F.);

b. che, la Legge di Bilancio 2019 del 30/12/2018 n.145, pubblicata il 31/12/2018, all’articolo 1 comma
446, lett. h), ha disposto la “proroga da parte degli enti pubblici interessati delle convenzioni
e degli  eventuali  contratti  a tempo determinato fino al  31 ottobre 2019, nelle more del
completamento delle procedure di assunzione a tempo indeterminato a valere sulle risorse
di cui all'articolo 1, comma 1156, lettera g-bis), della legge 27 dicembre 2006, n. 296.;

c. che  con  nota  Ministeriale  R.U.  0012319  del  05/09/2019,  assunta  al  Protocollo  Regionale
n.0532893 del 06/09/2019,  ad oggetto: emendamento art.1, comma 446, lett.  h), L.145/2018 ex
art.6, D.L. 101/2019 – Proroga fino al 31/12/2019 delle convenzioni LSU con le Regioni Basilicata,
Calabria, Campania, Puglia e Sardegna e dei contratti a tempo determinato di LSU - LPU presso
enti pubblici della Regione Calabria, il Ministero ha confermato la proroga delle attività A.S.U.
dall’1/11/2019 e fino a tutto il 31/12/2019;

d. che con nota n. 0537743 del 10/09/2019 la Regione Campania ha provveduto a comunicare a tutti gli Enti
Utilizzatori dei LL.SS.UU. il prosieguo delle attività LSU dal 01/11/2019 al 31/12/2019 per i successivi
atti consequenziali ai fini dell'assegno per prestazioni in attività socialmente utili  a  carico  del
F.S.O.F., come da disposizioni del MLPS;

e. che ciascun Ente utilizzatore è competente alla prosecuzione delle A.S.U. per i lavoratori
impegnati nei propri progetti;

RILEVATO

a.  che  l’attivazione dei vari percorsi di stabilizzazione ha portato il numero dei Lavoratori
Socialmente Utili attualmente impegnati nelle A.S.U. a titolarità regionale, a n. 709 unità, come da
elenchi trasmessi dai Servizi Territoriali Provinciali competenti;

b. che dall’istruttoria effettuata sulla documentazione, agli atti d’Ufficio risulta coerente, con 
l’esigenza dell’Amministrazione, un impegno settimanale dei LL.SS.UU. pari a 20 ore a totale 
carico del F.S.O.F. senza alcun onere a carico della Regione Campania;

RITENUTO,   pertanto

a. di dover disporre il prosieguo delle attività socialmente utili per le 709 unità di LL.SS.UU. per
il periodo dal 01/11/2019 al 31/12/2019, con corresponsione del sussidio a totale carico del
Fondo Sociale per l’Occupazione e la Formazione per un impegno lavorativo di 20 ore
settimanali;

b. di dover stabilire che per il pagamento delle spettanze del sussidio a carico del F.S.O.F.
saranno incaricate esclusivamente le sedi INPS competenti per territorio;

c. di dover rinviare a successivi provvedimenti l’eventuale autorizzazione all’integrazione oraria
per un orario eccedente le 20 ore settimanali a carico del F.S.O.F., per i Lavoratori
Socialmente Utili, impegnati nelle attività a titolarità regionale, verificata la capienza
economica, presente nel Bilancio  Gestionale 2019, nonché la dichiarazione di necessità di
utilizzo espressa da parte delle Direzioni Generali;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  7 Ottobre 2019



d. di dover affidare ai Servizi Territoriali Provinciali della Direzione Generale per l’Istruzione,
Formazione, Lavoro, Politiche Giovanili, la prosecuzione della gestione delle attività riferite ai
LL.SS.UU. e di effettuare una rendicontazione periodica sia del servizio orario effettivamente
prestato che delle attività realmente svolte da ciascun lavoratore socialmente utile;

VISTO

Il D.lgs. 468/97;
il D.lgs. 
81/2000;
la D.G.R. n.1166 del 
16/09/2005;
la Legge di Bilancio 2019 n.145 del 30/12/2018;
la nota ministeriale R.U. 0012319 del 05/09/2019;
la nota della Regione Campania n. 0537743 del 10/09/2019;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall'Ufficio competente, nonché, della dichiarazione di regolarità
resa dal Dirigente dello STAFF 91 della Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro
e le Politiche Giovanili a mezzo della sottoscrizione della presente

DECRETA

Per le motivazioni e le considerazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente 
e fedelmente riportate:

.1  di disporre il prosieguo delle attività socialmente utili per le n .709 unità di LL.SS.UU. per il
periodo dal 01/11/2019 al 31/12/2019, con corresponsione del sussidio a totale carico del Fondo
Sociale per l’Occupazione e la Formazione per un impegno lavorativo di 20 ore settimanali;

.2 di dare atto che per il pagamento delle spettanze del sussidio a carico del F.S.O.F. saranno
incaricate esclusivamente le sedi INPS competenti per territorio;

.3 di rinviare, a successivo atto, l’eventuale autorizzazione allo svolgimento dell’integrazione oraria,
per un orario  eccedente le 20 ore settimanali a carico del F.S.O.F., per i LL.SS.UU. impegnati
nelle attività a titolarità regionale, verificata la capienza economica nei limiti della disponibilità del
bilancio gestionale 2019, per i quali le Direzioni Generali, presso cui sono impegnati, abbiano
espresso necessità di utilizzo e raggiungimento degli obiettivi già assegnati;

.4 di demandare ai Servizi Territoriali Provinciali della  Direzione Generale  per l’Istruzione,
Formazione, Lavoro,  Politiche Giovanili, la prosecuzione della gestione delle attività riferite ai
LL.SS.UU., e della rendicontazione periodica sia del  servizio orario effettivamente prestato che
delle attività realmente svolte da ciascun lavoratore socialmente utile;

.5 di inviare il presente provvedimento:
     all'Assessore al Lavoro, per opportuna conoscenza;
     allo Staff 50.13.93 Gestione delle spese regionali, per quanto di eventuale competenza;

alle UUOODD 05, 06, 07, 08, 10 della DG 50.11.00,  per gli adempimenti consequenziali;
al competente ufficio per la pubblicazione nella sezione trasparenza del sito istituzionale della
Regione Campania e al BURC.

Giovanna Paolantonio

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  7 Ottobre 2019


	BURC n. 58 del  7 Ottobre 2019

